

گزارش خبری

رییس پلیس مهاجرت:

عدد قاچاق دختران ایرانی به کشورهای عربی قابل توجه نیست

● **شرق:** سردار علی صادقی، رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی درباره پدیده قاچاق دختران ایرانی به کشورهای عربی گفت: این موضوع را نفی نمی‌کنیم، اما عدد آن قابل توجه نیست. برای نخستین بار است که مدیران «ناجا» قاچاق دختران ایرانی به کشورهای عربی را تایید می‌کنند. البته با این قید که عدد آن قابل توجه نیست.
نخستین بار در سال ۸۳ بود که خبرگزاری سازمان ملی جوانان از قاچاق دختران ایرانی به امارات خبر داده بود؛ خبری که واکنش‌های متفاوتی را برانگیخته بود و حتی به اظهارنظر رییس‌جمهور وقت سیدمحمد خاتمی نیز انجامید.
خبرگزاری سازمان ملی جوانان با عنوان «فرشتگان سیاه‌پخت، خبر از حراج دختران ایرانی در «فجیره» داد. هم‌زمان با انتشار این گزارش، دادستانی تهران هم از کشف و نابودی سه باند قاچاق دختران ایرانی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس خبر داد. در همان روزها بسیاری از روزنامه‌های داخلی گزارش‌هایی در این‌باره منتشر کردند. اما اندکی بعد سیدعظیم حسینی، مدیرکل مبارزه با مفاسد اجتماعی نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران حاضر شد و حراج دختران ایرانی در فجیره را تکذیب کرد و گفت: «هدف از انتشار این خبر سیاه‌نمایی جامعه ایرانی و سوءاستفاده بوده است.» او این را هم گفت که «انتشار این خبر از سوی برخی مطبوعات و رسانه‌های خارجی به باورهای مردم لطمه زده است.» وی تصریح کرد: «فعالیت‌های فسادآمیز به شکل سازمان یافته در کشورهای غیراسلامی به عنوانی مختلف وجود دارد، ایران جزو نادر کشورهای است که با اینگونه پدیده‌ها به شکل اصولی برخورد می‌کند.»
بازتاب انتشار گزارش حراج دختران در امارات، حتی به بالاترین مقامات رسمی نیز کشیده رییس‌جمهور خاتمی هم وارد میدان شد و اعلام کرد: «ما از این مساله نگرانیم و این در حالی است که از همین کشورها، کالاهایی که خود می‌توانیم در داخل تولید کنیم وارد می‌کنیم.»
او البته خبر حراج دختران ایرانی در امارات را تکذیب کرد و گفت: «این مساله یک دروغ است و من به‌عنوان رییس‌جمهور شایعه حراج دختران ایرانی را لحظه به لحظه و نقطه به نقطه پیگیری کردم و پس از بررسی‌های گسترده مشخص شد که این یک دروغ و ناشی از جنگ روانی علیه حیثیت و عظمت مملکت اسلامی است.»
اما چند روز بعد رحیم عبادی، رییس سازمان ملی جوانان خبر داد که به دستور خاتمی کمیته ویژه‌ای از مأموران اطلاعاتی برای پیگیری ماجرای حراج دختران تشکیل شده است. حالا با گذشت نزدیک به ۱۰ سال از انتشار آن گزارش و تمام آن حرف‌و‌حدیث‌ها قاچاق دختران ادامه دارد.
رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه هیچ اطلاع دیگری درباره هدف از قاچاق این دختران، سرنوشت آنها و… نمی‌دهد و پیگیری‌های «شرق» برای صاحبه با او و کسب اطلاعات بیشتر بی‌نتیجه ماند و تنها می‌توان به صحبت‌های او در حاشیه سومین کارگاه عملیاتی منطقه‌ای اینترپل در بحث مبارزه با قاچاق انسان که در محل هتل المپیک برگزار شد، اکتفا کرد که گفت: «قاچاق دختران ایرانی به کشورهای عربی را نفی نمی‌کنیم، اما عدد آن قابل توجه نیست.»
سردارصادقی گفت: «مقصد عمده این موارد نیز کشور امارات بوده است.»
رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی درباره اتهام باند‌های قاچاق انسان نیز خاطر نشان کرد: «باند‌های مختلفی وجود دارد که در حال حاضر آثار آن را در اختیار ندارم، اما با هماهنگی ناجا می‌توان گزارش عملکرد هشت ماهه را ارائه کرد.»
وی درباره فعالیت برخی از باندها که اقدام به قاچاق دختران و پسران به سایر کشورها می‌کنند نیز گفت: «با توجه به اینکه با کشورهای ترکیه و مالزی لغو روایتد هستیم، این افراد به شکل قانونی از کشور خارج می‌شوند و ممکن است در آنجا به کشورهایی نظیر استرالیا و… بروند.»
به گفته رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی، عمده این افراد در قالب نیروی کار به این کشورها برده می‌شوند.

می توانید تصور کنید

می توانید انتخاب کنید

می توانید... بدون محدودیت... این حق شماست

هونام

نسل جدید کاغذ دیواری

فروش ویژه پاییزی محصولات هونام

انواع کاغذ دیواری و پرده های تصویری

۸۸۶۸۸۱۱۱ – ۸۸۵۸۴۱۲۳

پذیرش نمایندگی فعال از سراسر کشور

ISO 10004-2012 و ISO 9001-2008

فشار «عامل ناشناخته» بر گلوی اهوازی‌ها

بیماری تنگی نفس پس از ۳۰روز همچنان آمار «مبتلایان» را افزایش می‌دهد

مشاهده شده است و مراجعاتی به مراکز درمانی با همین نشانه‌ها ثبت شده است.

عبدالرضا غفرای، یکی از شهروندان اهوازی است که همسر ۴۰ساله و دختر ۲۱ساله‌اش هردو در اولین شب پس از بارش دچار علایم تنگی نفس شدند، او همان شب مجبور شد همسر و دخترش را به بیمارستان گلستان که در نزدیکی خانه‌اش بود برساند. آقای غفرای شرح ماجرا را برای «شرق» اینگونه توضیح می‌دهد: «آن شب ساعت حدود ۱۲ بود که همسرم ابتدا شروع کرد به سرفه‌های خشک شبیه سرماخوردگی، اول فکر نمی‌کردم ماجرا خیلی جدی باشد. چنددقیقه بعد هم دخترم به همین شکل دچار سرفه‌های خشک شد. هر دو گاهی آنقدر پشت‌سرهم سرفه می‌کردند که دچار حالت تهوع می‌شدند. چند لحظه بعد از این سرفه‌ها هردو با هم با اشاره دست به من فهاندند که نفسشان بالا نمی‌آید، حتی نمی‌توانستند حرف بزنند. من سریع هردو را سوار ماشین کردم و به بیمارستان رساندم. تا صبح آنجا بودیم و پزشکان با دادن داروها و اسپری‌هایی به ما کمک کردند.»

او ادامه می‌دهد: «مدتی که ما در بیمارستان بودیم چندین نفر دیگر با همین علایم و مشخصات به بیمارستان مراجعه کردند و برخی هم بستری شدند. همسر و دختر من تنها چند ساعت آنجا بودند و کمی که حالشان بهتر شد آنها را به خانه بردم، الان حال دخترم کاملا خوب شده است اما همسر همچنان سرفه‌های خفیفی دارد.»

با زیادشدن تعداد مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی با همین ویژگی‌ها بلافاصله نهادهای مختلف در سطح

ملی و استانی برای پی‌بردن به عامل این مشکل و کنترل آن وارد عمل شدند. سازمان حفاظت از محیط زیست، وزارت بهداشت، ستاد بحران کشور، استانداری، اورژانس و مرکز بهداشت استان خوزستان و چندین نهاد و دستگاه دیگر از جمله آنها بودند.

از سویی، با توجه به اینکه اهواز یکی از کلاتشهرهای دارای آلودگی زیاد در ایران است، در وهله اول انگشت اتهام به سمت مراکز صنعتی از جمله صنایع پرمشار نفتی و صنایع فولاد، کربن و... نشانه رفت. برخی دیگر نیز آن را نشانه‌ای از اثرات ریزگردها دانستند. بارش باران اسیدی نیز یکی دیگر از گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده در این‌باره بود.
بسا این وجود اما همه نظریات و گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده تاکنون توسط افراد کارشناس رد شده است. به‌عنوان مثال اگر باران اسیدی عامل چنین بیماری می‌بود، در پی بارش‌های قبلی با پس از قطع‌شدن بارش‌ها باید نشانه‌های این

وزیر تعاون، کار و رفاه دستور بررسی داد

لغو پاداش‌های میلیاردی مدیران تامین اجتماعی

گیرد. اینجانب خواهانم نظام پرداخت پاداش منطقی و

متعال تنظیم شود.»

واکنش رییعی به پاداش‌های میلیونی در حالی بود که پیش از این اطلاعاتی نشان می‌داد این پاداش‌ها مربوطبه مدیران کل و معاونان، روندی مرسوم در سازمان تامین‌اجتماعی است، و میزان پاداش مدیران در این سازمان حتی بیش از وزارت نفت است. با این حال با وجود این موضوع که این پاداش‌ها در زمان دولت قبیل و مدیریت مرتضوی پرداخت شده بود برخی سعی در القای این مطلب داشتند که پرداخت چنین پاداش‌هایی در زمان دولت روحانی انجام گرفته است. این در حالی بود که نوربخش مدیرعامل این سازمان پس از انتصاب از دریافت حقوق ۱۵میلیون تومانی خودداری کرده بود و ربیعی نیز برداشت شش‌میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان برای پرداخت پاداش که در آخرین روزهای دولت قبل مورد تصویب قرار گرفته را لغو کرده بود.

اما پاداش‌های چند ده میلیونی، تمام ماجرا نبود و تامین‌اجتماعی با مسایل مهم‌تر دیگری نیز مواجه بود؛ یکی پرونده باز چک ۳/۵میلیاردیوروی این سازمان نزد بانک زنجانی و دیگری پرونده تحقیق‌وتفحص مجلس از این سازمان که به مرور ابعاد تازه‌ای از تخلفات در زمان مدیریت مرتضوی در تامین‌اجتماعی را آشکار می‌کند.

وبسایت «خانه ملت» خبرگزاری رسمی مجلس شورای اسلامی هشتم آذرماه در گزارشی به موضوع پاداش‌ها در سازمان تامین‌اجتماعی پرداخت و زوایای دیگری از این موضوع را منتشر کرد. در این گزارش آمده بود: در حالی نوربخش رییس جدید سازمان تامین‌اجتماعی کسری سازمان تامین‌اجتماعی را رقمی حدود پنج‌هزارمیلیاردتومان اعلام کرده که طبق اسنادی که در اختیار خبرگزاری خانه ملت قرار دارد، کمترین دریافتی مدیران کل این سازمان در شش‌ماه دوم سال ۹۲ رقمی بالغ بر ۸میلیون تومان است.

در این تذکرات، نمایندگان اعلام کردند که فهرست مبالغ دریافتی حقوق، مزایا و پاداش‌های معاونان و برخی مدیران کل سازمان تامین‌اجتماعی در سال‌های ۹۱ و شش‌ماه اول سال ۹۲ چندمیلیونی بوده است و این مهم، نمونه بارزی از بی‌عدالتی در این سازمان است. در همین رابطه، ایرج عبدی، نماینده مردم خرم‌آباد و دوره گفت: نوع پرداخت حقوق در

جامعه



عکس شرق

بـا وجود تحقیقات گسترده و مطالعات زیاد روی بیماران حضوریافته در این مراکز هنوز به صورت قطعی و مشخص معلوم نشده که علت اصلی بروز این بحران در میان ساکنان شهر اهواز چیست. همه مسئولان هنوز در پاسخ به این سوال تنها به یک چیز اشاره می‌کنند: «عامل ناشناخته». «شرق» برای بررسی جزئیات دقیق این ماجرا با تعدادی از شاخص‌ترین کارشناسانی که در باره این موضوع تحقیق و پژوهش کرده و بیماران را درمان کرده‌اند، گفت‌وگوهایی انجام داده که در روزهای آینده منتشر می‌شود. در این گفت‌وگوها جزئیات جدیدی از این عامل ناشناخته شرح داده خواهد شد.

بیماری نیز از بین می‌رفت.

بـا این حال با وجود گذشت ۳۰روز از بروز اولین نشانه‌های این موضوع، تا روز گذشته نیز که هوای اهواز در شرایط بسیار سالم و پایدار قرار داشت، همچنان افرادی که نشانه‌های این بیماری در آنها دیده می‌شود، به مراکز درمانی شهر اهواز و به‌خصوص به مرکز تحقیقات بیماری‌های ریه که با هدف مقابله با همین مشکل ایجاد شده است مراجعه می‌کنند. بر اساس آمارهایی که در روز پیش لاهيجان‌زاده مدیرکل محیط زیست استان خوزستان در همین باره به «شرق» داده است، به صورت میانگین روزانه ۲۰۰ مراجعه‌کننده به دلیل ابتلا به همین بیماری به این مراکز می‌آیند.

اکثر سازمان‌ها و نهادها، مانند تامین‌اجتماعی نجومی است و بسیاری ارقام‌ها که به برخی مدیران و معاونان داده می‌شود بر مبنای پاداش و مزایا صورت می‌گیرد. وی مشکل اساسی را خلأ قانونی در رازیر پاداش‌های میلیونی به حساب برخی مدیران و معاونان نهادهای دولتی دانست و افزود: قانون به شیوه‌ای است که اجازه می‌دهد پاداش ۱۲۰میلیونی پرداخت شود درحالی‌که حقوق یک‌بیستم یا یک‌دهم پاداش نیست.

عبدی گفت: اکنون جزئیات تحقیق‌وتفحص از سازمان تامین‌اجتماعی به پایان رسیده است و با اسناد دو، سوسهزارصفحه‌ای از این سازمان، قرار است هفته آینده گزارش آن را به مجلس ارائه دهیم؛ به طور حتم اگر مجلس به آن رای دهد دادگاه به این تخلفات رسیدگی خواهد کرد.

این خبر با واکنش سازمان تامین‌اجتماعی مواجه شد. امیرعباس تقی‌پور مشاور مدیرعامل و مدیرکل روابط عمومی سازمان تامین‌اجتماعی به اشاره به اینکه مدیرعامل این سازمان چهار خط قرمز دارد، گفت: قانونمداری، پاک‌دستی، پاسخگویی و برنامه‌محوری چهار خط قرمز نوربخش است و به وفات اعلام کرده که اگر تخلفی در سازمان تامین‌اجتماعی انجام شود در هر زمینه‌ای با آن برخورد خواهد کرد.

حسن صادقی عضو هیات‌مدیره «خانه کارگر» در این زمینه به «شرق» گفت: «مشکل اعطای پاداش نیست؛ مشکل غیرمعقول‌بودن اعطای پاداش‌ها در زمانی است که مدیریت سازمان تامین‌اجتماعی سیاسی شده بود. ما مخالف اعطای پاداش نیستیم چراکه اعطای پاداش‌ها باعث افزایش انگیزه و در نتیجه افزایش وصول و درآمدزایی برای سازمان می‌شود. اما مشکل اعطای پاداش‌های صدمیلیونی به مدیری است که هلدینگ شستا را با سوددهی سه‌هزارمیلیاردتومانی در سال ۸۴ تحویل گرفت و به شرکتی زبان‌ده تبدیل کرد و به راستی چرا چنین مدیری باید پاداش بگیرد؟ یا پاداش‌های چند ده‌میلیونی اعضای‌هیات‌مدیره و امنا چه دلیلی داشته است؟ اعطای پاداش به مدیران ستادی که افرادی متخصص و زحمتکش هستند امری طبیعی است اما تاکید می‌کنم به شرطی که معقول باشد.» او با اشاره با افزایش ۲۵درصدی حقوق کارگران در سال جاری گفت: اعطای این پاداش‌ها در حالی انجام شد که با افزایش ۳۱/۷درصدی حقوق کارگران مطابق با تورم کارگران مخالفت شد در حالی که نرخ تورم بیش از ۴۰درصد بود و کارگران به نان شبشان محتاج بودند.»

خبر

هشدار درباره کاهش ۱۶درجه‌ای دما در کشور

● ایستـه: مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور نسبت به کاهش ۱۶درجه‌ای دما هشدار داد. عبدالرضا امیدوارشهری به اختصار به ویژه سازمان هواشناسی کشور اشاره کرد و گفت: براین اساس به سبب بارش شدید باران از اواخر سه‌شنبه و طی روز چهارشنبه در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان آبگرفتگی معابر عمومی و سیلابی‌شدن رودخانه‌ها پیش‌بینی می‌شود که در این‌مدت دریای خزر نیز به سبب وزش باد شدید موج و طوفانی است.

آیین باران خواهی برای ثبت در فهرست یونسکو معرفی شد

● **مهر:** مدیرکل ثبت آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی گفت: پرونده آیین «باران خواهی» برای ثبت جهانی در فهرست میراث نالملموس ۲۰۱۴ سازمان یونسکو پیشنهاد شد. فرهاد نظری گفت: «روز دهم آذرماه، قائم‌مقام سازمان میراث فرهنگی طی نامه‌ای به یونسکو، پرونده آیین باران خواهی را از میان ۱۱پرونده‌ای که ایران پیش از این به اجلاس میراث نالملموس یونسکو پیشنهاد داده بود، برای ثبت جهانی در سال ۲۰۱۴ معرفی کرد.»

ستاد راهبردی فرهنگی دخانیات کشور اعلام کرد

طلاق گرفته‌هایبیشتر سیکار می‌کشند

● **فارس:** دبیر ستاد راهبردی فرهنگی دخانیات کشور هشدار داد که استعمال کالای دخانی در میان طلاق گرفته‌ها رو به افزایش است. سیدابوالفضل موسوی‌فاضل در نشست با فعالان تشکل‌های مردمی مبارزه با استعمال دخانیات، با بیان این مطلب که آمار طلاق در ایران نگران‌کننده است، افزود: بر اساس نتایج مطالعات میدانی، متأسفانه شاهد روندرو به افزایش استعمال کالای دخانی به‌ویژه سیگار در میان طلاق گرفته‌ها هستیم که باید با اتخاذ تمهیداتی، از استمرار پایدار آن جلوگیری کرد. وی تصریح کرد: درصد قابل توجهی از طلاق گرفته‌ها پیش از طلاق، مصرف‌کننده هیچ‌یک از کالاهای دخانی شامل سیگار و قلیان نبوده‌اند، اما جهت کاهش مشکلات و معضلات عاطفی و روانی، به اشتباه به سمت استعمال دخانیات گرایش پیدا کرده‌اند.

نامه سرگشاده هزارو۷۹۰استاد دانشگاه خطاب به مجلس:

زاهدی عذر خواهی کند

● ایستـه: هزارو۷۹نفر از استادان دانشگاه‌های سراسر کشور در نامه‌ای سرگشاده خطاب به رییس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از آنچه تنک‌حرمت مجلس، دانشگاه، وزیر و اعضای هیات علمی عنوان کردند، خواستار عذرخواهی رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از جامعه علمی کشور شدند!امضاکندگان این نامه که اسامی آنها در ایسنا محفوظ است، در خاتمه ضمن حمایت قاطع از وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و بیان اینکه تصمیم‌های وی همراه و همدل با دولت تدبیر و امید است، از رییس مجلس شورای اسلامی تقاضا کردند تا ضمن قرائت متن این نامه در صحن علنی مجلس از مقام محترم وزیر و جامعه علمی کشور دلجویی گردد و از رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات نیز خواست‌اند که جامعه علمی کشور صریحا و بطور رسمی عذرخواهی کند.

بزرگداشت روز جهانی معلولان در مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد

● **شرق:**نمهدیه نجفی‌زاده، معاون مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد در آستانه روز جهانی معلولان، برنامه‌های این روز را اعلام کرد. معاون مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد گفت: بزرگ‌ترین یک ویلچری با همکاری صنف شیرینی‌پزی تهران در مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد در روز جهانی معلولان در دید عموم قرار خواهد گرفت. وزن این یک صدکیلو است. نجفی‌زاده گفت: قرائت پیام دبیرکل توسط نماینده دبیرکل به مناسبت روز جهانی معلولان از دیگر برنامه‌های این روز خواهد بود.

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر:

نسل چهارم موادمخدر صنعتی در راه است

● **شرق:** دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر در تایید دسترسی آسان به موادمخدر از افزایش زتان: از ۵/۳به ۸/۸در صدخبر داد و گفت:نسل چهارم موادمخدر صنعتی در راه است. رحمانی‌فضلی درباره ۳۵۰ زندانی ایرانی در زندان‌های مالزی که همه آنها حکم اعدام دارند و به علت موادمخدر زندانی شده‌اند، گفت: انتقال به زندان‌های مالزی به این معنا نیست که آنها از ایران مودمخدر کرده باشند، بلکه ممکن است پس از خروج از ایران در سایر کشورها تشکیل شبکه‌های موادمخدر داده و به مالزی منتقل کرده باشند، چراکه مراقبت‌های پروازر در ایران با ستاد انجام می‌شود و می‌توان گفت خروج موادمخدر از ایران به‌ویژه از فرودگاه‌های کشور به سفر رسیده است. دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر در پایان گفت: از ۱۳۵میلیاردتومان بودجه‌ای که برای ستاد مصوب شده، تاکنون ۵۰درصد تخصیص یافته است، هرچند مشکل بودجه مربوط به کل کشور است، اما با توجه به اقداماتی که صورت می‌گیرد، این بودجه کافی نیست.